
令和 7 年９月３日 

  

関係各位  

 

独立行政法人労働者健康安全機構 

福 島 労 災 病 院   

院 長 齋藤 清  

 

緩和ケア病棟 一時閉鎖のお知らせ 

平素から当院の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当院の緩和ケア病棟は、諸般の事情により令和７年 9 月末をもちまして一時

閉鎖させていただくこととなりました。 

これまで当病棟をご利用いただいた患者様ならびにご家族の皆様、関係機関の皆様に心

より感謝申し上げます。今後、緩和ケアを必要とされる患者様につきましては、一般病棟

にて引き続き支援を行ってまいります。また、新病院設立時には病棟を再開する計画とし

ております。 

患者様ならびにご家族の皆様、関係機関の皆様にはご不便をおかけいたしますが、最善

の医療をご提供できるようスタッフー同、努力を続けていく所存ですので引き続き、ご支

援、ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 


